
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Floresta do Araguaia - PA, torna público o ADIA-
MENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, cujo objeto refere-se Re-
gistro de Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (gasolina 
comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) e lubrificantes para 
ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Floresta do 
Araguaia - PA, exercício 2024, a abertura prevista para o dia 22/03/2024 ás 
10h00m, passara a ser no dia 28/03/2024 ás 10h00m. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail camaradefloresta@hotmail.com ou ainda na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. Horlando Mendonça SNº - 
Centro - Floresta do Araguaia - PA, CEP: 68.543-000. Floresta do Araguaia,18 
de março de 2024.

Carmendes Sousa Santana Maracaipe
Pregoeira

Protocolo: 1053244

BOTICARIO PRODUTOS DE BELEZA LTDA 
Portador do CNPJ 11.137.051/0668-70 

Localizada à Rodovia BR 316, S/N, bairro Coqueiro, torna público que solicitou 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua/PA a Licença de 
Operação (LO), sob processo nº R105123.

Protocolo: 1053245

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.001-CMCP

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de paisagismo (in-
cluindo os equipamentos necessários e a manutenção), em atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme condi-
ções, quantidades e exigências contidas no Aviso de Contratação Direta e 
seus anexos. Data e horário estipulado para o recebimento das propostas: 
até 21/03/2024 às 18h00. O Aviso de Contratação Direta contendo as regras 
para participação está disponível no Portal Nacional de Contratações Públi-
cas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; no Mural da Câmara Muni-
cipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial da Câmara Municipal 
de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.pa.gov.br/); no Portal 
de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Imprensa 
Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://www.ioepa.com.br/). Informações 
e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.002-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, 
em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, 
conforme condições, quantidades e exigências contidas neste Aviso de Con-
tratação Direta e seus anexos. Data e horário estipulado para o recebimen-
to das propostas: até 22/03/2024 às 18h00. O Aviso de Contratação Direta 
contendo as regras para participação está disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; no Mural da 
Câmara Municipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial da Câma-
ra Municipal de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.pa.gov.
br/); no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br, e 
na Imprensa Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://www.ioepa.com.br/). 
Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.003-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviço de manutenção 
em ar condicionado (incluindo o fornecimento de peças), em atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme condi-
ções, quantidades e exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta 
e seus anexos. Data e horário estipulado para o recebimento das propos-
tas: até 22/03/2024 às 18h00. O Aviso de Contratação Direta contendo as 
regras para participação está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; no Mural da Câmara Mu-
nicipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial da Câmara Municipal 
de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.pa.gov.br/); no Portal 
de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Imprensa 
Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://www.ioepa.com.br/). Informações 
e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.004-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de cons-
trução, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia 
do Pará, conforme condições, quantidades e exigências contidas neste Aviso 
de Contratação Direta e seus anexos. Data e horário estipulado para o rece-
bimento das propostas: até 22/03/2024 às 18h00. O Aviso de Contratação 
Direta contendo as regras para participação está disponível no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; no 
Mural da Câmara Municipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial 
da Câmara Municipal de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.
pa.gov.br/); no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br, e na Imprensa Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://www.ioe-
pa.com.br/). Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024.005-CMCP
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de dedetização, des-
ratização, desinsetização, descupinização, controle de pragas invasoras, con-
trole de mosquito transmissor da dengue e demais insetos, bem como a pre-
venção da COVID-19, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal 
de Concórdia do Pará, conforme condições, quantidades e exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Data e horário estipulado 
para o recebimento das propostas: até 22/03/2024 às 18h00. O Aviso de Con-

tratação Direta contendo as regras para participação está disponível no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP; no Mural de Licitações do TCM/Pa; 
no Mural da Câmara Municipal de Concórdia do Pará; no Sitio Eletrônico Oficial 
da Câmara Municipal de Concórdia do Pará: (https://camaraconcordiadopara.
pa.gov.br/); no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br, e na Imprensa Oficial do Estado do Pará (IOEPA): (https://www.ioe-
pa.com.br/). Informações e-mail: pregoeirocmcp@gmail.com.

Jander Cley da Silva Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Protocolo: 1053246

SOS AMBIENTAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 24.826.255/0001-76 

Torna público que RECEBEU junto à SEMA/VTX, a Licença de Operação nº 
202400000002, para a realização da atividade de Prestação de Serviços com 
Substâncias e Produtos perigosos/fitossanitários/domissanitários com utiliza-
ção de controle de pragas e vetores, dentro do limite municipal.

Protocolo: 1053247

JUPARANÃ COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA 
CNPJ: 02.219.378/0009-63 

Localizada no município de Rondon do Pará, torna público que requereu a 
SECMA/Rondon do Pará, renovação da LO sob n° 127/2023 para atividade de 
Comércio Atacadista e Armazenamento de Produtos Químicos.

Protocolo: 1053248

VILA DO CONDE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. - VCTE
CNPJ 07.072.909/0002-85

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará - SEMAS/PA, em 13/03/2024, a Renovação de sua Li-
cença de Operação (LO) nº 11661/2019, com validade até 14/07/2024, para 
a Linha de Transmissão 500 KV Tucuruí - Vila do Conde.

Protocolo: 1053249

EDITAL CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 
PARA REATIVAÇÃO DAS ATIVIDADES, ELEIÇÃO, 

POSSE DIRETORIA “PRO TEMPORE” DA 
SOCIEDADE MUSICAL DA AMAZÔNIA - SOMA

A Comissão de Reativação da Sociedade Musical da Amazônia, SOMA, 
CNPJ: 12.397.942/0001-34, fundada 23/02/2010, localizada Rua Dr. 
Américo Santa Rosa, 32, São Braz, CEP: 66.090-230, Belém/PA, amparada 
nos artigos 21, 22 e 27 do Estatuto, convoca, por meio deste, os associados ati-
vos, inativos e interessados a se tornar associado, na eleição e posse de diretoria 
“pro tempore”, para retomada de suas atividades, com a seguinte pauta:
1- Esclarecimentos da situação da SOMA, da vacância desde 2017 e suas 
expectativas;
2- Eleição e Posse do Conselho Diretor “pró-tempore”;
3- Admissão de novos associados, conforme § 5º do artigo 8º do Estatuto.
Data: 30/03/2024, Hora: 1ª Chamada: 19:30h e 2ª Chamada: 20h;
Local: Rua Dr. Américo Santa Rosa, 32, São Braz.
De Belém (PA), para Macapá (AP) e Brasília (DF).
a) Comissão de Reativação: 1) Francisco Junior Marinho dos Reis, 2) Hélio 
João Martins e Silva, 3) Moisés da Silva Xavier, 4) Tatiana Suely Santos e Silva, 
5) Kleber Alessandro Correa Oliveira, 6) Hernanes Martins e Silva.

Protocolo: 1053250

BRAZILIAN RESOURCES MINERACAO LTDA 
CPNJ 06.878.495/0001-32 

Torna público que foi emitida junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente 
de Novo Progresso - SEMMA/NP, a Licença de Operação nº 008/2024, Pro-
cesso: 1623/2023, Validade até 20/02/2025, para pesquisa e sondagem de 
minério de ouro.

Protocolo: 1053251

O PETRO CENTER COMÉRCIO DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA 

CNPJ 08.713.905/0002-00 
Pessoa Jurídica de Direito privado, a fim de dar cumprimento no que dispõe 
a Legislação em vigor, vem tornar público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente- SEMMA, do município de Santana do Araguaia-PA, 
a Licença Ambiental de Operação- LO N° 008/2023, para a Atividade de Co-
mércio Varejista de Combustível para veículos Automotores, que tramitou sob 
processo N° 872/2023.

Protocolo: 1053252

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA
ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA, torna público 
o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, cujo objeto re-
fere-se Registro Preços para futura e eventual Aquisição de combustível (ga-
solina comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para ser utilizado 
na execução das atividades da Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras 
- PA, a abertura prevista para o dia 28/03/2024 ás 10h00m, passara a ser 
no dia 04/04/2024 ás 10h00m. Cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail casadeleissmb@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 2065 - centro - Santa Maria das 
Barreiras - PA,19 de março de 2024.

Deusivalda Rodrigues do Nascimento-Pregoeira
Protocolo: 1053253


